Выпуск № 4 от 04 марта 2025 года
ВЕСТНИК АГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.02.2025г                                                                                       № 183

Об утверждении  проекта решения
«О внесении изменений и дополнений
в Устав МО Агинский сельсовет
Саянского района Красноярского края»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь статьями 21, 23,  Устава муниципального образования Агинский сельсовет,  Агинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в Устав МО Агинский сельсовет Саянского района Красноярского края» согласно приложению 1 настоящего решения.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав МО Агинский сельсовет Саянского района Красноярского края»:
	а) село Агинское 14.03.2025 в 16-00 часов  по адресу: с. Агинское, ул. Советская, д.153,  в здании администрации Агинского сельсовета;
	б) деревня Павловка 17.03.2025 в 10-00 часов по адресу: д. Павловка, ул. Павловка, д. 26, зал Павловского сельского клуба;
	в) деревня Вятка 17.03.2025 в 17-30 часов по адресу: д. Павловка, ул. Вятская, д.20, зал Вятского сельского клуба.
3. Поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Фильшин А. В.) провести публичные слушания по проекту решения Агинского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав МО Агинский сельсовет Саянского района Красноярского края» согласно Порядка внесения и учёта предложений к проекту решения (приложение 2).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в печатном издании «Вестник Агинского сельсовета», подлежит размещению на официальном веб-сайте администрации Агинского сельсовета в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Глава                                                                  Председатель
Агинского сельсовета                                      Агинского сельского
                                                                           Совета депутатов

___________ В.К. Леонтьева                  _____________ Н.М. Жукова

Приложение 1

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
АГИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
_______.2025                                                                                   № ___

О внесении изменений в Устав
МО Агинский сельсовет
Саянского района Красноярского края

На основании ст.18 Федерального закона №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и стать 8 Закона Красноярского края №8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 21, 23 Устава  муниципального образования Агинский сельсовет, Агинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Агинский сельсовет Саянского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«2. Совет  состоит из 12 (двенадцати) депутатов, избираемых на основе всеобщего равного и прямого избирательного права на основе мажоритарного типа избирательной системы относительного большинства по многомандатному избирательному округу при тайном голосовании в соответствии с федеральными и краевыми законами сроком на 5 лет.»;
1.2. в пункте 4 статьи 28 исключить слово «своего».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Фильшин А.В.).
3. Поручить главе Агинского сельсовета Саянского района Красноярского края в течение 15 дней со дня принятия направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю,
4. Поручить Главе Агинского сельсовета (Леонтьева В.К.)  опубликовать зарегистрированное настоящее решение в течение 7(семи) дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
5. Настоящее решение вступает в силу после истечения срока полномочий Агинского сельского Совета депутатов шестого созыва, принявшего настоящее решение.

 Глава                                                           Председатель
Агинского сельсовета                                Агинского сельского
                                                                     Совета депутатов
___________ В.К. Леонтьева               _____________ Н.М. Жукова

Приложение 2

ПОРЯДОК
внесения и учета предложений
по проекту решения Агинского сельского Совета депутатов
"О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Агинский сельсовет"
1.	Настоящий Порядок, разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципального образования Агинский сельсовет Саянского района Красноярского края.
2.	Проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав муниципального образования Агинский сельсовет Саянского района Красноярского края (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с одновременным опубликованием настоящего Порядка.
3.	Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Агинский сельсовета и обладающим избирательным правом.
4.	Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования.
	В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представить вносимые предложения.
5.	Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся в проекте решения. Предложения, внесённые с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
6.	Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговременно информирует их о месте и времени заседания комиссии.
	По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими обсуждений, комиссия информирует их о принятом решении.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) слушаниях в порядке, установленном Агинский сельским Советом депутатов (далее по тексту – Совет депутатов).
9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются комиссией в Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.

 «Вестник Агинского сельсовета» № 44  от 23.12.2024 года
Учредитель: Администрация Агинского сельсовета, на основании Постановления № 33 от 29.10.2013 года
Адрес: 663580 Красноярский край, Саянский район, с. Агинское, ул. Советская 153, тел. 8(39142) 21-5-34
Ответственный за выпуск: Шейнмаер Е..А
. Тираж:70

2